
OBSAH

\

Terabajtové 
SSD s větším 
prostorem
Co můžeme očekávat 
od příští generace SSD.
Strana 32

Hlavní oarametry

шШЁШВЯ ■ ■ ;  .  '  • I

Strana 80

TESTY

TRENDY
8 Tizen: Osvobodí se Samsung od Googlu?

Korejský výrobce hardwaru se otáčí zády ke Googlu a snaží 
se uvést smartphony s vlastním operačním systémem.

14 iPhone 6: Prokletí úspěchu
Jak bude vypadat nový smartphone od Applu?
Něco už je skoro jisté, něco jsou zatím stále jen dohady.

20 Rizika open-source
Díra v SSL nazvaná Heartbleed otřásla důvěrou v mnohý 
software. Je možné tuto důvěru získat zpět?

26 Celosvětová Wi-Fi
Facebook a Google koupily výrobce dronů a chtějí pomocí nich 
zasíťovat celý svět. Naděje na úspěch je poměrně vysoká.

28 Novinky: Bezpečnost
eBay: Další zranitelnosti I Hack automobilu BMW I 
Vyděračský malware na vzestupu.

30 Mapa Chipu: Malware
Odkud vlastně pochází škodlivý software, který denně 
zaplavuje internetové sítě? Naše mapa vám to ukáže.

32 Rychlejší a prostornější SSD disky
Terabajtové SSD, které přenášejí mnoho gigabajt za sekundu -  
brzy budou taková úložiště snů к dispozici za dostupné ceny.

36 Psion: Tablet 90. let
První handheld přišel na trh před 30 lety -  a připravil cestu 
pro dnes tak úspěšné tablety.

38 Velký průvodce zárukou
Vyhoří vám hardware, ale naštěstí je tu záruka. Opravdu? 
Chip vám ukáže, jaké máte práva při nákupu a jak je uplatnit.

42 Lepší vědět: Hudba z internetu
Ještě ukládáte, nebo už streamujete? Sbírka zajímavých 
a překvapujících faktů vztahujících se к digitální hudbě.

58 Trenér i dozorce na ruce
Fitness doplňky slibují lepší kontrolu a přehled o spánku, 
stravování i fyzických aktivitách. Otestovali jsme je.

62 On-line čmuchalové
Internetové skenery se vrací na výsluní: test bezplatných 
nástrojů, které se dokážou vypořádat s vážnými hrozbami.

66 Krátké testy: Software
Představujeme vám 23 nových užitečných programů -  
pro PC a tablety.

70 Smartphone nabitý taháky
Začíná nový školní rok. Jaké aplikace by si měli studenti 
určitě nahrát do svého smartphonu?

72 YouTube a spol. na TV
Přehrávače streamu přinášejí internet na TV.
Bohužel ne každý přístroj je skutečně podařený.

76 Tady sečou roboti
Nejsou levné, slibují ale pravidelnou a spolehlivou 
péči o trávník. Vyplatí se digitální zahradníci?

80 Džungle tarifů
Zorientovat se v nabídce desítek virtuálních operátorů 
je prakticky nemožné. Představíme alespoň hlavní parame
try jejich nabídek.

85 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartphony a další zajímavé 
železo: přinášíme testy novinek na trhu s hardwarem.

94 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné 
srovnávací testy.

98 Volání a internet
Nejvýhodnější připojení, mobilní internet, neomezené volár 
a nabídky VoIP telefonování.

100 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

44 Larry a kyborgové
Larry Page jako šéf Googlu pracuje tajně s myšlenkou, 
že lidé jsou pro svět to nejnebezpečnější.

Odstaví 
Google lidi?

O čem sní šéf Googlu
Strana 44

— Sekačky -  roboti
Čtyři digitální zahradní pomocníci v testu. 
Strana 76

4  09/2014



I
Jak vaše data 
přežiji déle
Nejdůležitější tipy a triky 
pro dlouhý život pevnýct 
disků a SSD.
Strana 112

TECHNIKA
102 Neprolomitelná hesla

Chip ukazuje, jak rychle naleznete bezpečná hesla, 
která si navíc budete schopni zapamatovat.

106 Zdokonalování prohlížečů
Žádný browser není po instalaci nastaven ideálně.
Projdeme s vámi správnou konfiguraci a zvýšíme pohodlí, 
rychlost i bezpečnost.

110 Stabilnější Bluetooth
S novým updatem 4.1 bude bezdrátový standard stabilnější, 
flexibilnější -  a vybavený na budoucnost.

112 Delší život HDD a SSD disků
Aby se vám neztratila žádná důležitá data, potřebujete si 
jen vzít к srdci naše tipy a triky

116 PCs Windows XP zachrání Linux
Windows XP se po skončení jejich podpory mohou stát 
snadným cílem hackerů. Linux vám nabídne více bezpeč
nosti při slušné míře komfortu.

120 Zbrusu nový Android
Google slibuje, že Android L bude znamenat největší 
změnu v historii tohoto OS. Podívali jsm e se na něj blíže.

124 Tipy & triky: Windows, Office, foto, 
smartphony a tablety
Jak si vylepšit operační systém -  jednoduché i profesionální 
tipy na chytrý software a bezproblémový hardware, tipy vzta
hující se к mobilním zařízením i programům na Chip DVD.

— Linux místo XP
Chytrá náhrada Windows.
Strana 116

Oblíbené internet
Balíčky 5971

Zvuk a video
Balíčky: 196

Я  Я  ш  Я

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD

56 Freeware měsíce 
144 Tiráž 
146 Příště

ISUB


